881; cf. CONC. OEC. VAT. II, Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 29. 
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tur impulsus ». 1 6 1 Facere ideo ipsi non possumus quin hasce 
singulas corroboremus prudentes sane provisiones: ut enim 
denuo ad gentes missio concitetur, opus aliquo instituto est, 
unde res incitentur dirigantur ordinentur, quod sane est Con
gregatio pro Gentium Evangelizatione. Hinc episcoporum Con
ferentias earumque simul corpora cohortamur, tum etiam Su
periores maiores Ordinum et Congregationes atque Instituta, 
necnon laicorum compages in missionali navitate versantia, 
fideliter ut cum memorata Congregatione missionaria commu
niter operentur cui scilicet satis est auctoritatis ut per terra
rum orbem disponat actionem missionalem adiutricemque ope
ram et regat. 

Eadem vero Congregatio, quippe quae rerum longam sibi 
comparaverit ac praeclaram experientiam, illuc quidem desti
natur ut maximi momenti partes expleat in ipsa consiliorum 
ponderatione efficacique exsecutione, quorum indiget Ecclesia 
ut firmius sese ad missionem diversis sub formis conferat. 
Huius ergo rei gratia arcta vincula excolere debet Congregatio 
cum ceteris Sedis Apostolicae Dicasteriis, cum Ecclesiis par
ticularibus necnon cum ipsis missionalibus copiis. In ecclesio
logia communionis, ubi omnis est missionaria Ecclesia at si
mul etiam necessariae manent vocationes institutionesque pro
priae operis ipsius ad gentes, suum pondus momentumque te
net in ducendo disponendoque Congregatio missionaria, ut 
occurratur communiter magnis quidem quaestionibus commu
nis causae, servatis sane iuribus cuiusque auctoritatis et struc
turae. 

76. Ut vero dirigantur atque componantur varia opera mis
sionalia tum nationum tum regionum multum valent episco
porum Conferentiae earumque consociationes. Ab iis petit Con
cilium ut « communi consilio graviores quaestiones et proble
mata urgentia tractent, quin tamen differentias locales negle
gant », 1 6 2 nec minus totam inculturationis difficultatem. Re enim 
vera viget ampla iam ordinataque actio in hoc rerum campo 

161 CONO. OEC. VAT. I I , Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 29 ; 
cf. IOANNES PAULUS PP. I I , Const. Apost. Pastor bonus, 86 : I. mem., 882. 

1 6 2 Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 31. 
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cuius comparent fructuosi effectus. Actio haec multiplicanda 
est meliusque copulanda cum opere aliorum institutorum ea
rundem Conferentiarum, ne missionalis cura uni soli trada
tur parti aut instituto, sed ut ab omnibus aequabiliter parti
cipetur. 

Eadem autem debent instituta et corpora, quae missiona
lem procurant actionem, coniungere opportune vires suas in-
ceptaque. Conferentiae autem Superiorum Maiorum idem su
scipiant officium suos intra fines et cum episcoporum Confe
rentiis conspirantes secundum praescriptiones normasque iam 
statutas,163 in auxilium advocatis etiam commissionibus mixtis.164 

Conventus praeterea suadentur modique sociatae operae inter 
diversa instituta missionaria, quantum nempe ad educatio
nem spectat ac studium 165 et ad apostolicam quoque navita
tem explicandam. 

CAPUT VII 

OPERAE MISSIONARIAE COMMUNICATIO 

77. Baptismi ipsius virtute membra Ecclesiae, universi chri
stiani communes simul sunt missionalis operae auctores. Par
ticipatio namque, quam habent communitates singulique fide
les, huius iuris officiique, nominatur « cooperatio missionaria ». 

Inde quidem vivit ibique radices agit talis cooperatio po
tissimum quod quisque ipse singillatim cum Christo iungitur: 
fructus enim bonos adferre tum tantum valent si cum illo co
haerent tamquam cum vite palmites (cf. Io 15, 5). Vitae sanc
timonia unumquemque sinit christianum in Ecclesiae opere 
esse frugiferum : « Sacra Synodus omnes ad profundam reno
vationem interiorem invitat, ut vivam conscientiam propriae 
responsabilitatis in Evangelii diffusione habentes partes suas 
assumant in opere missionali apud Gentes ». 1 6 6 

1 6 3 Cf. ibid., 33. 
1 6 4 Cf. PAULUS PP. V I , Litt. Apost, motu proprio datae Ecclesiae Sanctae (6 Au

gusti 1966), 2, 43 : AAS 58 (1986), 782. 
1 6 5 Cf. CONC. OEC. VAT. I I , Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 

34; PAULUS PP. V I , Litt. Apost, motu proprio datae Ecclesiae Sanctae, 3, 22 : I. mem., 787. 
1 6 6 CONC. OEC. VAT. I I , Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 35; 

cf. C.I.C., cann. 211.781. 
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Missionis ergo universalis communicatio non ad sola quae
dam singularia redigitur incepta sed signum fidei maturitatis 
est vitaeque ipsius christianae quae parit fructus. Credens 
itaque homo suae caritatis fines dilatat curamque sollicitam 
demonstrat erga eos qui procul sunt, haud secus ac qui sunt 
prope: precatur pro missionibus necnon missionalibus voca
tionibus; missionarios adiuvat, quorum studiose operam pro
sequitur eosque redeuntes illo cum gaudio complectitur, quo 
pristinae christianorum communitates ex Apostolis mirabilia 
accipiebant quae eorum per praedicationem effecerat Dominus 
(cf. Act 14, 27).